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1 stycznia br. Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie rozpoczął działalność. W ciągu ostatniego roku
dzięki dotacjom z funduszy Unii Europejskiej wyremontowano i zaadaptowano do nowych celów część
klasycystycznego pałacyku Habsburgów. Dodatkowo, w miejscu byłej Oranżerii, powstał budynek przeznaczony do
działań wspierających małe i średnie przedsiębiorstwa oraz promocji designu. Nowa miejska jednostka dysponuje
m.in.dwiema salami konferencyjnymi i wystawowymi, pomieszczeniami warsztatowymi: ceramiki, tkaniny,
wzornictwa, 
grafiki użytkowej i mulimedialnej oraz lokalami dla nowo zakładanych przedsiębiorstw. Odwiedzających Wzgórze
Zamkowe ucieszy informacja turystyczna z zapleczem dla przewodników, sklep z pamiątkami oraz wyrobami
lokalnych artystów i rzemieślników, hotelik oraz winiarnia. 

Na 28 stycznia zaplanowano uroczystą inaugurację działalności. Dzięki pomocy Fundacji "Pro Helvetia" pokażemy
wystawę szwajcarskiego wzornictwa "Criss&Cross", a producentów i projektantów zapraszamy na konferencję
"Wzornictwo przemysłowe. Szwajcaria i Polska" z udziałem wybitnych projektantów: Waltera Eichenbergera,
Petera Wirtza, Janusza Konaszewskiego i Michała Stefanowskiego. Równolegle będzie można zobaczyć mini
prezentację wybranych śląskich produktów pn. "Start. Dizajn szansą dla Śląska". 

W niedzielę 30 stycznia  w godzinach od 12 do 18 zapraszamy mieszkańców i turystów na Dni Otwarte. Oprócz
wystaw poświęconych wzornictwu będzie można poznać historię i dzień dzisiejszy Wzgórza Zamkowego oraz
zobaczyć nadesłane na konkurs projekty logo "Zamku". Odwiedzający będą mieli możliwość uczestniczenia m.in. w
warsztatach ceramicznych,tkackich, 
grafiki użytkowej i multomedialnej. W tym dniu wejście na Wieżę Piastowską będzie bezpłatne! 

Uwaga ważne: 
1)wystawa "Criss&Cross" w Polsce prezentowana będzie tylko w 
Cieszynie 
2)wśród zaproszonych Gości ludzi polityki i kultury są m.in 
polscy euro deputowani 
3)dyrektorem Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w 
Cieszynie jest Pani Ewa Gołębiowska 
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